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RAHOVEC - OR/ AC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

ANEKS KONTRATA

Numri i kontratés: | 623-24-12014-5-2-5/C635
Numri i Brendshém: 623-21-2485-5-1-1/5
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Mendi -P SH.P.K., KRAMOVIK, KRAMOVIK, (ne vazhdim “Kontraktuesi’™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin Aneks Kontraté pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Aneks Kontratés: RREGULLIMI I KANALEVE TE KULLIMIT Ti TOKAVE
BUJQESORE
Lot 3 - VAZHDIMI I NDERTIMIT T KANALIT TE KULLIMIT TK TOKAVE
BUJQESORE NI RATKOC

Me numér identifikues: 623-24-12014-5-2-5

I Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér projektin: RREGULLIMI I KANALEVE T KULLIMIT
TE TOKAVE BUJQESORE - Lot 3 - VAZHDIMI I NDERTIMIT TE KANALIT
TE KULLIMIT TE TOKAVE BUJQESORE NiE RATKOC, me Numér té
prokurimit: 623-21-2485-5-1-1/C300, t& datés: 25.08.2021, e cila kontraté &shté né

realizim e sipér.

IL Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga Menaxheri i Projektit dhe arsyetimet pér
mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né Njoftimin pé&r Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim t& njoftimit pér
kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé t& kontratés dhe kryerjen e
suksesshme t& punéve pér: RREGULLIMI I KANALEVE TE KULLIMIT TE
TOKAVE BUJQESORE — Lot 3 — VAZHDIMI I NDERTIMIT Ti KANALIT TE
KULLIMIT TE TOKAVE BUJQESORE NIt RATKOC, Autoriteti Kontraktues dhe
Kontraktuesi pajtohen qé& t& lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé sipas

ofertés sé datés: 22.11.2024, me kushte t& njéjta si né kontratén bazé.

IIL Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit, ndérsa ekzekutimi i punéve duhen t&

pérfundohen né afat jo mé t& gjaté se: 10 dité pune pas fillimit t& ekzekutimit t& Punéve.

U ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me
thesarin.



ME KiETI U PAJTUAN SI VIJON:

I.  Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve shtesé
t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.
IL.  Cmimii punéve shtesé &shté gjithsej: 55,289.95 €;
(Pesédhjeté e pesé mijé e dyqind e tetédhjeté e nénté €uro e néntédhjeté e pesé Cent)
Sipas pérshkrimeve t& punéve dhe sasive t& dhéna né Dosjen e tenderit numér: 623-24-
12014-5-2-5 & 623-21-2485-5-1-1/5
III.  Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t€ Menaxheréve (&
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes té Autoritetit Kontraktues
dhe Kontraktuesit q& jané pjesé e kétij Aneksi t& Kontratés,
IV.  Pagesa e punéve shtesé do t& b&het né bazé t€ konstatimit t& Personave t€ Autorizuar t&

Autoritetit Kontraktues pas perfundimit t€ punéve.
V.  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q& duhet t& realizohen;

¢.  Njoftimi né KRPP pér punét shtesé,

VI.  Té gjitha kushtet tjera té€ kontratés bazé mbesin t€ njéjta.

Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, Dy prej té cilave jang pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé& origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Kujtim Thagci

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: W Nénshkrimi: X(/J(/

Data: B 02,12.2024 Data: 02.12.2024 ]

Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIME SHTESE
VAZHDIMI | NDERTIMIT TE KANALIT TE KULLIMIT DHE SHTRATIT TE LUMIT NE RATKOC

Pjesé pérbérése e paramasés Jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshiji: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljn e poziclonit né gjendje plotésisht funksionale, garanclonin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesteve t& prodhueséve.

me liber ndértimor pas pérfundimit t& téresish&m t& pozicionit.

LN& ¢mim duhet t¢ kalkulohet gjithashtu | t&ré maleriali shpenzues deri n& [&shuarjen né& funksion. Llogaria e sasive p&rfundimtare do té béh&t

Masat e siguris@: Duhet 1€ jen& né nivelin mé (& larté p&r arsye t& ruajijes s& shéndetit {& personave q& punojné dhe Jetojn& afér punishtes.
Pra né kéte ményré duhet t& bhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né & si dhe t& mirren masat e nevojshme & sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes t& zon#&s nén ndértim dhe zonave & tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve .
Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né tokd. Para fillimit t& punimeve
punékryesi duhet q# n# kosto t& parasheh edhe gkyglen e instalimeve eksistuese né filim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pé&r konzervimin t& instalimeve ekzistuese te cilat ngelen ng
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

A VAZHDIMI | RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN RATKOC AKSI_1
1 PUNET PERGADITORE
Gmiml
Nr. |P#rshkrimi i pozicionit Njésia Sasla njdsi (€) Totall (€)
Pérdorimi | pompave pér largim t& ujrave gjaté kryerjes sé& punéve Ry |
1.8 ndérlimore (slpas nevojés). Oré 164'90 ,‘ 2,00 928,00
Thyrja e pjeseve té& betonit para shtépive dhe transporti i tyre deri né LR
1,10 |deponin& mé& t& afért deri n& 5 km ku e cakton organi Mbikgyres, dhe m? 286,00 1,00 286,00

kthyerja ne gjenden e meparshme,

TOTALI POSICIONI:1 614,00

2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT
CGmimi
Nr. |Pérshkrimi 1 poziclonit Njésla Sasla njésl (€) Totali (€)

Gérmimi | dheut (baltés) né fundin e lumit dhe gérmimi | humusit né brigjet |
2,1 |e lumit. N& gmim t& llogaritet transportimi deri n& deponin e pércakiuar m? 860,00 0,80 768,00
nga Organi mbikqyrés né largési deri né 15Km.

Gérmimi i dheut (kategoria I1-1l) dhe materialeve tjera me making, n&
vendpunim, n# téré sipérfagen e profilave te rregulluar sipas projekiit. ;
2,2 |Humusitishéndosh duhet t& ruhet, kurse materiali i panevojshém t& bartet m? .5-34(;,00 ‘ 1,00 5 840,00
deri n& deponing mé t& afért, t& cakiuar nga organi mblkqyrés, gjithnjé
sipas dispozitave udh&hqése t& organit mbikqyrés.

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
fraksion 0-120 mm, zhavori 8shté parapare t& pérdoret vetem né vendet e s T
23 |nevojshme, pér stabllizim 1 pjeseve ku nuk éshte stabile baza e kanalit. m 286,00 0,10 28,60

Furnizimi, transporti dhe pé&rgalitja e shtresave mbajtese nga guri | thyer |
2.4 |fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me trashési d=20 me 375,00 5,20 1 950,00
cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas profileve
térthore me trashési d=16 cm né gjendje t& ngjeshur. Materiali duhet t&
jeté | pérshtatsh&m pér planifikim né teren t& pjerrét. Gjithnjé sipas
detaleve n& projekt.

2,5 m? 6,20 2 576,10

Furnizimi, transporli dhe vendos|a e dheut (materialit mbushes) nga
deponia e dheut t& cilén e cakton organi mbik&qyrés (me dhe kualitativ).
Né& ¢gmim duhet & llogaritet: gropimi n& deponi, tansporti deri né trasé&,
shpérndarja, ngjeshja e dheut derl n& trusnin& natyrale (nése duhet edhe
té laget me ujé, ose edhe t& thahet), planifimi i tij dhe ngjeshje 60 MN/m2
me CBR>5%.

27 m? 2,60 11 796,20

Formimi i skarpave dhe i fundit t& shtratit t& lumit sipas vizatimit me
2,8 |saktésl prej (+,- ) 3 cm dhe gjuajija e dheut dhe ngjeshja me mjetete m?
transportit.

0,20 828,60

Mbushja, shpémdarja dhe ngjeshja (kompaktésimi) | dheut n& shiresa (20- “
2,0 [30cm) népér kanalin e gérmuar, sipas detaleve né projekt. m? B 3263.00 | 0,20 652,60

TOTALI POSICIONI:2| 24 440,10




3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
Nr. |Parshkrimi i pozicionit Njgsla | Sasia nﬁfl"(";) Totall (€)
Fumizimi me material, transporti dhe betonimi i pllakés s& poshtme dhe
3,1 |mureve(skarpatave) an&sore té Lumit me beton t& armuar hidroteknlk C- m? 24,00 43,00 1032,00
25/30, me dimensione sipas detaleve né& projekt.
Kallypimi i kanalit dhe vendos|a e betonit n& vepér. N& gmimi ¢ llogaritet
3,2 |vendosja e armaturés, vendosja e pahive anesore, hudhja e betonit dhe m? 182,00 3,00 246,00
formesiml slpas detalit né projekt.
Fumizimi, transporli, lakimi dhe montiml i armaturés.Gmimi pérfshin:
3,7  |fumlzimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e shufrave te gelikut.
Armimi t& b&het sipas detaleve t& projektit.
3.6.1 |Armalura rrieté Q-3356 (28 /15/16) kg | 286350 | 070 2 004,45
TOTALI POSICIONI:3 3 282,45
§ PUNIMI | KANALIZIMIT FEKAL
Gmimi
Nr.  |Pérshkrimi | pozicionit Njésla Sasia njési (€) Totall (€)
51 |PUNET PREGADITORE
Pérgaditja dhe pastrimi | trasés s& kanalit nga drunjet, shkurret dhe 0 o
544 elemetet tjera ge pengojne né& implementimin e projektit. i 1_28‘00' 0:10 1200
Fiksimi | plkave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fiziké i reperéve t& 2
rrjetés shtetérore. N& ¢gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezlk | vijave ku do t& ) :
5.1.2 kaloj rrjeti i kanalizimit fekal sl dhe pércjellja @ punimeve me Instrument m 126100 0:30 37,80
gjeodezik.
516 Kygja e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese nd kanalizimin e Komplet 1,00 50,0 50,00
projektuar.
52 |PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT
Gérmimi i dheut t& kategorisé V-V me making dhe me doré pér ndérimin
e kanalit pér vendosjen e gypave me gjerési sipas normave dhe
5.2.1 |standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe thellési sipas
profilit gjatésor. Thellésia mesatare h=2.60 m. Llogaria né m* t& dheut t&
gérmuar,
a - Me making 90 % m? 1.358,00 1,00 1 368,00
b -Me doré 10% m? 165,00, 1,00 155,00
Planifikimi me dor# i fundit t8 kanalit pas g&rmimit sipas pjertésis s& s
See projektuar, né saktési 1 cm. iy .33,00: Gis 4,80
Siguriml i kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi b&het me pahl t& parapar A
sipas normave p#r k&té llojé pune, né t& dya anét e kanalit. Sigurimi b&het gL
523 né térd gjatésin e kanalit nése thellsia ésht¢ mé e madhe se 1.6m pér L 262,00 L& 52,00
shkak# t& siguris s& puntoréve.
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e rérés @ (4-8) mm né& kanal, ashtu q& o
sd pari t8 ndértohet baza pre| 15-20 cm varesisht nga diametri | gypit sipas ey
524 detajeve t& dhena, ndérsa pas montimit t& gypit t& hudhet réra pérreth dhe m 200 500 240,00
mbi gyp 15 cm.
Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe t& gérmuar dhe ngjeshja n& .
825 shtresa prej 30 cm deri n& kuotén e terenit. L 0,20 13749
5.2.6 |Ngarkimi dhe transporti | dheut t& gérmuar (tepéri) deri n& deponi té qytetit m? 0,20 34,40
ose n8 vendin ku e cakion organi mbikqyrés né larges! deri 10 km.
5,27 |Fumnizimi dhe shtrifja e shiritit paralajmrues(sinjalizues). m' 0,30 37,80
53 [PUNET MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t& kanalizimit fekal t& llogaritur.
Gypat duhet t& montohen sipas kushteve teknike t& egzekutimit dhe duhet
tu jipet pjertésia e projekiuar dhe e njéjta t& verifikohet aty p&r aly me
6,3 |niveld. Sidhe lidhja e tublt koké-koké t& b&het me vendosjen e methit
izolues ose "diktum"-it
Gypat duhet t& jend t& prodhuar sipas standartit EN 13476-3 dhe ISO
9969
g4 || SIREPEHESNE Bl m' 8,00 1008,00

(Standarti EN 13476-3 dhe 1SO 9969)

126,00




64 |PUNET E BETONI
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betoarmes né pllakén e poshtme t&
64 pusetave me beton arme c-20/25, gelik rrjeté @8.5 10/10 cm dhe trashesla m 1,60 30,00 48,00
d=20cm,T¢ llogaritet komplet bazamenti i pusetes, p&r kublk t& betonit,
5.4.2 E:gllﬁlml, transporti dhe vendosja e betonit pér kineta me pérpunim sipas ma 0,08 30,00 29.40
Fumiziml transporti dhe montimi | tubave(p&r puseta) pre| betonit t& T
543 armuar @ 1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara). Copé 195-00_ y 40,0 R0040
Furnizimi transporti dhe montimi | konuseve pér puseta prej betoni
544 | 11000/700/600mm (elemente té parafabrikuara). Coph GUOUREE|  20.00 a0,00
Punimi dhe montimi i shkalleve prej geliku me lyrje antikorozive, né gdo 20 e
545 1om dukel pérforcuar né beton. Cap 18,00 1,00 18,00
Furniziml transporti dhe montimi | kapakéve té& pusetave, nga materiali
54.6 |beton arme me klase te betonit C-25/30, me trashésl t=12 cm. N& gmim t& Copé 3,00 10,00 30,00
llogaritet edhe betonimi | kurores prej betoarmesé c-25/30.
Lidhja né rrjetin kryesor né rrjetin e kanalizimit fekal. Lidhja t& b&het né
5.4.7 |pusetén ekzistuese. N& gmim t& llogaritet shpuarja e pusetés, vendosjae | Komplet 1,00 10,00 10,00
gypit dhe izolimi | viim&s me llag betonl.
Testimi | rrjetit t& kanalizimit. Me p&rfundimin e montimit para mbulimit t& ;
5.4.8 |[kanalit t& b&het testimi hidraulik | kolektoréve né presion provues sipas m' 128,00 0,10 12,60
udh#ézimeve té prodhuesve t& gypave dhe pjesgve fazonike dhe né pajtim -
me kushtet teknike t& egzekulimit dhe n# prezencen e organit mbikqyrés. i
Kthimi i terenit n& gjendjen ekzistuese. Pastriml i terenit dhe largimi | t& -
549 gjitha materialeve t& mbetura gjaté ekzekutimit t& punimeve. m 126,00 0.20 25,20
TOTALI POSICIONI:5 3 880,80
A VAZHDIMI | RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN RATKOG AKSI_1
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 |PUNET PERGADITORE 614,00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 24 440,10
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 3 282,45
5 PUNIMI | KANALIZIMIT FEKAL 3 880,80
GJITHESEJ PA TVSH : 32 217,36
B RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI 2
1 |PUNET PERGADITORE
Gmimi
Nr. |Pérshkriml | poziclonit Njésia Sasla njési (€) Totall (€)
Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésore. Né& rastin e
paragltjes se instalimeve nentoksore, punmarresi duhet te hartoj planin
detal p&r zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dh&né aprovohet nga organi , o
13 mblkqyres dhe | bashkang]itet projeklit detal. N& ¢mim t& llogaritet i 26,00 0,10 L
perpilimi | planit dhe shpenzimet e tjera . Instalimet nénkuptojn (rrjeti |
alektrik, ujsjellesin, kanalizimin, ujitjes, etj). |
Devijimi i shtratit t& p&rrockés gjaté ekzekulimit t& punimeve, largimi i 1
sasisé sé ujit nj& here ana e djathte, pastaj ana e majté, apo anasjelitas, \ B
15 dhe t& punohet n& gjende t& terur pa prezencen e ujit. Ne gmim m ?_B,OQ 050 L
perfshihen t& gjitha punét dhe materialet pér largimin e ujit. | -
Pé&rdorimi | pompave pér largim t& ujrave gjaté kryerjes s& punéve PRy
18 | dertimore (sipas nevojiis). Oré ! ??.00 : 2,00 64,00
Thyrja e pjeseve t& betonlt para shtépive dhe transporti | tyre deri n& i i
1,9 [deponing m& t& afért deri n& 5 km ku e cakton organl Mbikqgyres, dhe m? 102,00 1,00 102,00
kthyerja ne gjenden e meparshme. e o
TOTALI POSICIONI:1 181,60
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT
Nr. |P8rshkrimi | pozicionit Njgsla | Sasla nﬁ’::’(':, Totall (€)
Germimi i dheut (baltés) né fundin e kanalit dhe g&rmimi i humusit né
2,1 [brigjet e kanalit. N& gmim & llogaritet transportimi deri n& deponin e m? 0,80 369,60
pércaktuar nga Organi mbikqyrés né largési deri n& 15Km.
Gérmimi | dheut (kategoria |I-ll) dhe materialeve tjera me making, né
vendpunim, né téré sipérfagen e profilave te megulluar sipas projeklit.
2,2  [Humusit| shéndosh duhet t& ruhet, kurse materiali i panevojshém té bartet m® 1,00 5 480,00
deri n& deponi n& mé t& afér, t& caktuar nga organi mbikqyrés, gjithnje
slpas dispozitave udh&hqése t& organit mblkqyrés.




23

Furnlzimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga guri | thyer
fraksion 0-120 mm, zhavori &shté parapare t& pérdoret vetern né vendet e
nevojshme, pér stabilizim t& pjeseve ku nuk éshte stabile baza e kanalit.

38,00

0,10

2,4

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me trashési d=20
cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues.

82,00

5,20

426,40

2,5

Furnizimi, transporli dhe vendosja e zhavorit fraksion 0-31.6 mm sipas
profileve térihore me trashésl d=15 cm né& gjendje t& ngjeshur. Materiali
duhet t& jeté | pérshtatshém pér planifikim né teren té pjerrét. Gjithnje
sipas detaleve né projekt.

m:

62,00

6,20

384,40

2,9

Fumizimi, transporti dhe vendosja e dheut (materialit mbushes) nga
deponia e dheut t& cilén e cakton organi mbikéqyrés (me dhe kualitativ).
Né& ¢mim duhet té llogaritet: gropimi né deponi, tansporti derl né trasé,
shpérndarja, ngjeshja e dheut deri né trusning natyrale (nése duhet edhe
t& laget me uj#, ose edhe t¢ thahet), planifimi | tij dhe ngjeshje 60 MN/m2
me CBR>5%.

762,00

2,60

1981,20

Mbushja, shpémdarja dhe ngjeshja (kompaktésimi) i dheut né shtresa (20-
30cm) népér kanalet e gérmuar, sipas detaleve né projekt.

m!

186,00

010

18,60

TOTALI POSICIONI;:2

8 664,00

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pdrshkrimi | poziclonit

Njésia

Sasla

CGmimi
njdsl (€)

Totall (€)

3,1

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i pllakés s¢ poshtme dhe
mureve(skarpatave) anésore t& Lumit me beton t& armuar hidroteknlk C-
25/30, me dimensione sipas detaleve n& projekt.

m?

14,50

43,00

623,50

32

Kallypimi | kanalit dhe vendosja e betonit n& vepér. N& gmiml té llogaritet
vendosja e armalurés, vendosja e pahive anesore, hudhja e betonit dhe
formesimi slpas delalit n& projekt.

mﬂ

42,00

3,00

126,00

37

Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armaturés.Cmimi pé&rfshin:
furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e shufrave te gelikut.
Armimi t& b&het sipas detaleve t€ projeklit.

3.6.1

Armalura rjeté Q-335 (@8 /156/15)

kg

1:835,00 |

0,70

1.284,50

TOTALI POSICIONI:3

2 034,00

PUNET E URES DHE LESHESAVE PLLAKORE

Nr.

Pérshkriml | poziclonit

Njésla

Sasla

Gmimi
njésl (€)

Totall (€)

43

Furniziml, transporti dhe shtrifja e materialit (guré | thyer fr, 60/120 mm)
nén tabanin e themeleve me trashési d=50 cm me kompaktésim dhe me
malje & ngjeshmeris¢ me modul 40 Mpa.

m3

12,00

5,20

62,40

4,4

Furnizimi, transportl, dhe punimi i shiresés s& zhavorit 0-63mm nén
pllakat kaluese me trashési t=30cm. Zhavorl vendoset né shiresa nga
15.0cm, ndérsa modull i ngjeshjes Ev2 duhet té jeté 265MN/m?.

1,00

8,00

4,5

Furniziml, transporti dhe punimi | shiresés sé zhavorit 0-31.5mm me
trashdsi 15.0cm, mbi pllakat kaluese (struktura e rrugés), ndérsa moduli |
ngjeshjes Ev2 duhet té jets 265MN/m?.

6,20

24,80

4,6

Furniziml, transporti, mbushja dhe ngjeshja (n& shtresa ¢do 30 cm) me
material rrethanor kohezlv (zhavor natyral), per shtyllat bregore dhe
nivelizim t& rrugés afér urés.

3,00

96,00

4,7

Furniziml, transporil vendosja, dhe ngjeshja e zhavaorit pér drenazhén
anash mureve té& [8shesave pllakore, gjithnje sipas kushteve te ndertimit
dhe sipas detalit te eksekutimit.

Drenazha, Zhavor lumi-Fraksioni |1,

4,00

112,00

4,9

Furnizimi transporti, betonimi | themeleve, mureve, pliakés sé slpérme
pllakave kaluese dhe kokave hyrese dhe dalese t& urés dhe léshesava
pllakore me beton t& armuar t& klasés C-25/30, t& cilat duhet t&
modifikohen - p&rshtaten, me kanalin. N& kété pozicion &shté llogaritur
furnizimi me material, kallupimi dhe betonimi.

55,00

352,00

4,10

Furnizimi, transporti, montimi dhe nglyrosja e parmakut metalik sipas
detaleve né& projekt. N& gmim te kalkulohet komplet me bullona pér
ankerim, pllaken mbeshtetése, ¢ llogaritet komplet p&r meter gjatési.

30,00

960,00

4,1

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendos|a e armatures sipas
detaleve n& projekt pér t& gjitha elementet e urés, me klas S-500. N&

gmim t& kalkulohet komplet p&r kg.

0,65

414,70

~ TOTALI POSICIONI:A

2029,90




B RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI_2
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PERGADITORE 181,60
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 8 664,00
3 |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 2 034,00
4 PUNET E URES DHE LESHESAVE PLLAKORE 2 029,90
Gjithae] pa TVSH : 12 909,50
5] RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI_3
1 PUNET PERGADITORE
Nr. |Pérshkrimi i poziclonit Njgsla | Sasia nfs‘l’l"(']‘_" Totall (€)
Pérdorimi i pompave p#r largim t& ujrave gjaté kryerjes s& punéve ar
1.8 nderlimore (sipas nevojés). Oré 2200 1,00 42,00
Thyrja e pjeseve té betonit para shtépive dhe transporti | tyre deri né R
1,8 |deponing mé& t& afért deri né 5 km ku e cakton organi Mbikqyres, dhe m? 41,00 1,00 41,00
kthyerja ne gjenden e meparshme. :
TOTALI POSICIONI:1 63,00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT
Nr. |Pérshkrimi i pozicionit Nista | Sasla nﬁ;:llTel) Totall (€)
Gérmimi | dheut (baltés) né fundin e kanalit dhe gérmimi i humusit n&
brigjet e kanalit. N& gmim t& llogaritet transportimi deri n& depenin e - o
A pércaktuar nga Organi mbikqyrés né largési deri né 15Km. & ey 0,20 1,04
Gérmimi i dheut (kategoria Il-1ll) dhe materialeve tjera me making, n& P |
vendpunim, né téré sipérfagen e profilave te rregulluar sipas projektit. |
Humusit | shéndosh duhet t& ruhet, kurse materiali | panevojshém t& bartet P e
4 deri n& deponi né& mé t& afért, t& cakluar nga organi mbikqyrés, gjithnje m 027,00 100 68109
sipas dispozitave udh&hqése t& organit mbikqyrés.
Furniziml, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer Ty L T
213 fraksion 0-120 mm, zhavori &shié parapare t& pérdoret vetem né vendet e me 18,00 0.10 1.80
v nevojshme, pér stabilizim 18 pjeseve ku nuk éshte stabile baza e kanalit. 2 | : H
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer |
frakslon 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me trashési d=20 5 et
4 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues, o 26,00 Biéd Lo
Furniziml, transporli dhe vendosja e zhavorit fraksion 0-31.5 mm sipas COE
profileve t&rthore me trashési d=15 cm né gjendje t& ngjeshur. Materiali i oy
2,8 duhet t& jetd | pérshtatsh#m pér planifikim n& teren t& pjerrét. Gjithnj¢ i e L 111,80
sipas detaleve né projekt.
Furnizimi, transporti vendosja, dhe ngjeshja e zhavorit p&r drenazhén
anash mureve te kanalit, gjithnje sipas kushteve te ndertimit dhe sipas 3
28 | detallt te eksekutimi. m j Ae0 W
Drenazha, Zhavor lumi-Fraksioni |l. L ]
Furnizimi, transporti dhe vendosja e dheut (malerialit mbushes) nga 3
deponia e dheut t& cilén e cakton organi mbikéqyrés (me dhe kualitativ). ‘
29 Né& ¢mim duhet t& llogaritet: gropimi n& deponi, tansporti deri né trasé, m 3.00 25800
d shpérndarja, ngjeshja e dheut deri n& trusniné natyrale (n#se duhet edhe - :
té laget me uj8, ose edhe té thahet), planifimi i tij dhe ngjeshje 60 MN/m2
me CBR>5%. =
Mbushja, shpérndarja dhe ngjeshja (kompaktésimi) i dheut né shiresa (20- gl S
2,11 |30cm) népér kanalet e gérmuar, sipas detaleve né projekt. m* 218,00 i 0,20 43,60

TOTALI POSICIONIZ

1329,84




4 |PUNET E LESHESAVE PLLAKORE
Gmimi
Nr. |Pérshkriml | poziclonit Njésla Sasia njésl (€) Totall (€)
Rrethimi i punishtes dhe vendos]a e sinjalizimit t& nevojshém me gellim te T |
4,1  |funkslonimit normal te punimeve. Ky pozicion te kalkulohet komplet per m? 32,00 0,20 6,40
m?, ,
Gérmimi | dheut | kategorisé sé llI- IV-t& per hapjen e themeleve sipas 3 S ovry ]
42 ihellesis se fundimit ne projekt. m (RCORS| 0.80 12,60
Furniziml, transporti, dhe punimi i shiresés s& zhavorit 0-63mm n&n =
tabanin e themeleve t& l&shesave pllakore me trashési t=30cm. Zhavori 8 Il e |
43 vendoset né shtresa nga 15.0cm, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2 duhet t& m: g2l | 5,40 %40
jeté 266MN/m?,
Furnizimi, transporti dhe pé&rgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
frakslon 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me trashési d=20 4 el
A cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues. 1 R0y R 820 4080
Furnizimi, transporti vendosja, dhe ngjeshja e zhavorit pér drenazhén e
anash mureve té léshesave pllakore, gjithnje sipas kushteve te nderlimit i
45 ldhe sipas detalt te eksekutimit Ly M g &80
Drenazha, Zhavor lumi-Fraksloni II. o =)
Furnizimi transporti, betonimi i themeleve, mureve, pliakés sé sipgérme R
pllakave kaluese dhe kokave hyrese dhe dalese té& léshesava pllakore me A
4,7 |beton t& armuar t& klasés C-25/30, té cilat duhet t& modifikohen - m 1,80 | 5500 99,00
pérshtaten, me kanalin, N& k&té pozicion éshté llogaritur furnizimi me :
material, kallupimi dhe betonimi.
Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armatures sipas [ oy
4,8 |detaleve n& projekt p&r t& gjitha elementet e urés, me klas S-500. N& kg | 162,00 0,60 97,20
gmim té kalkulohet komplet pér kg. £
TOTALI POSICIONI:4 336,20
C RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI_3
SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOFALE
1 PUNET PERGADITORE 63,00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 1.329,84
4 PUNET E LESHESAVE PLLAKORE 336,20
Gjithsej pa TVSH : 1729,04
REKAPITULLIM TOTAL
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIME SHTESE
VAZHDIMI | NDERTIMIT TE KANALIT TE KULLIMIT DHE SHTRATIT TE LUMIT NE RATKOC
SHUMA
Nr, PERSHKRIMI | POZIGIONIT JOTALE
A |VAZHDIMI | RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN RATKOC AKSI_1 32 217,35
B RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKS|_2 12 909,50
C RREGULLIMI | KANALIT KULLUES NE RATKOC AKSI_3 — 1729,04
GJITHESEJ PA TVSH : 46 855,89
TVSH(18%) : 8 434,08
GJITHESEJ ME TVSH : 55 289,95




